

**”Reparația capitală la
Gradinita-cresa nr. 1 din satul
Cuhnesti, r-nul Glodeni”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 051 878,12 lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane(Incaperile (1-4, 6-11, 14-21))				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	587,60	332,24	195 226,90
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	587,60	7,79	4 574,71
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	587,60	136,42	80 163,03
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	49,60	29,11	1 443,61
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	587,60	7,79	4 574,71
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	587,60	58,44	34 337,36
		Total Tavane(Incaperile (1-4, 6-11, 14-21))				320 320,32
		Inclusiv salariu				163 711,28
		2. Coridoarele incaperile(6-7, 16-18)				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	331,00	18,79	6 218,43
8	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	331,00	110,30	36 507,98

1	2	3	4	5	6	7
9	CF02D5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	331,00	35,29	11 681,77
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	331,00	7,79	2 576,90
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	331,00	116,31	38 497,34
12	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	331,00	23,02	7 618,64
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	331,00	7,79	2 576,90
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	160,00	58,44	9 349,89
15	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	171,00	41,38	7 075,23
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,71	27,95	47,80
		Total Coridoarele incaperile(6-7, 16-18)				122 150,88
		Inclusiv salariu				85 119,35
		3. Sala grupelor(incaperilor 7, 14-15).				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	238,00	18,79	4 471,26
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	238,00	110,29	26 249,98
19	CF02D5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar	m2	238,00	35,30	8 400,39

1	2	3	4	5	6	7
		var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	238,00	7,79	1 852,88
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	238,00	116,31	27 680,87
22	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	238,00	23,02	5 478,10
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	238,00	7,79	1 852,88
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,00	58,44	6 428,05
25	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	118,00	41,38	4 882,39
26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,18	27,79	32,79
		Total Sala grupelor(incaperilor 7, 14-15). Inclusiv salariu				87 329,59 60 839,37
		4. Fatada				
27	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	574,00	41,38	23 749,61
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	5,74	27,96	160,49
		Total Fatada Inclusiv salariu				23 910,10 16 029,75
		5. Soclu				
29	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	120,00	41,38	4 965,10

1	2	3	4	5	6	7
30	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,20	27,71	33,25
		Total Soclu Inclusiv salariu				4 998,35 3 350,94
		6. Ventilare				
31	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,02	m	20,00	127,78	2 555,57
32	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm Materiale marunte=1,05	buc	10,00	461,12	4 611,25
33	VC20A	Piesa de trecere, etansata, pentru filtru de apa Materiale marunte si de montaj (apa, nisip, cirpe, etc)=1,00	buc	10,00	435,70	4 357,03
		Total Ventilare Inclusiv salariu				11 523,85 4 785,19
		7. Teren de joaca				
34	TsH91A	Instalarea Complexului gimnastic. Tipul de coordonat cu beneficiarul(schita, fotografii e.t.c.)	buc	1,00	20 570,32	20 570,32
35	TsH91A	Instalarea Balansorului	buc	2,00	3 889,03	7 778,05
36	TsH91A	Instalarea Leaganului dublu	buc	1,00	3 936,32	3 936,32
37	TsH91A	Instalarea topoganului	buc	2,00	5 264,02	10 528,05
38	TsH91A	Instalarea Nisipiera 2x2 m	buc	1,00	2 720,32	2 720,32
39	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	3,00	2 716,12	8 148,36
		Total Teren de joaca Inclusiv salariu				53 681,42 4 668,49

		Прямые затраты	lei	623 914,51
		Asigurarea sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	81 241,05
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	705 155,56
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 4 %	4,00 %	11 379,97
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu	100,00 +	716 535,53
		Cheltuieli de depozitare (ПЗ) * 2 %	2,00 %	5 689,98
		Cheltuieli directe ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	722 225,51
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 14,5 %	14,50 %	104 722,70
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu	100,00 +	826 948,21
		Beneficiu de deviz	6,00 %	49 616,89

1	2	3	4	5	6	7
		(Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 6 %				
		Total Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +			876 565,10
		TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %			175 313,02
		Total deviz: Inclisiv salariu				1 051 878,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)